Vesp. de S. Clara, cum comm. Octavæ S. Laurentii.

### DIE XII. AUGUSTI.

In Festo S. Claræ, Virginis.

Duplex.

Omnia de Communi Virginum. Ixvij. p. t. seq.

Oratio.

**E**xaudi nos, Deus salutarius Noster: ut, sicut de beatae Clariæ Virginis tue festivitate gaudemus, ita piæ devotionis erudiâmur affectu. Per dominum.

Et fit ecm. Oct. S. Laurentii Aña Beatus Laurentius. y. Leuita. 844. Oratio. Da nobis. 845.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente

In secundo nocturno.

Lectio iv.

**C**LARA, nobilis virgo, Assisi nata in Umbria, sanctum Franciscum concivem suum imitata, cuncta sua bona in elemosynas, et pauperum subsidia distribuit, et convérit. De sarcu strípitu fugiens, in campæstrem declinavit Ecclesiam, ibique ab eodem beato Francisco recepta tonsura, consanguineis ipsam redicere conantibus fortiter resistit. Et déniq; ad Ecclesiam sancti Damiani fuit per eundem adducta, ubi ei Dominus plures socias aggregavit, et sic ipsa sacrarum sororum collégium instituit: quarum régimen, nimis sancti Francisci devicta importunitate, recipit. Suum monastérium sollicito ac prudenter in timore Domini ac plena Ordinis observantia annis quadraginta duobus mirabiliter gubernavit: ejus enim vita erat alii eruditio et doctrina, unde céteræ vivendi regulam didicérunt.

¶ Propter veritatem.

Lectio v.

**U**t carne depræssa, spíritu convalesceret, nudam humum, et intérdum sarmenta pro lecto habébat, et pro pulvi-

nari sub cápite durum lignum. Una túnica eum mantello de vili et hispido pauno utebatur, aspero cílico nonnúmquam adhíbito juxta carnem. Tanta se frenabat abstinentia, ut longo tempore, tribus in Ilebdómada diébus nihil pénitus pro sui cörperis alimento gustaverit: reliquis autem diébus tali se ciborum parvitate restringens, ut aliæ, quómodo subsistere poterat, mirarentur. Binas quotannis (antequam ægrotaret) quadragésimas solo pane et aqua refecta jejunabat. Vigiliis insuper et orationibus assidue dedita, in his præcipue dies noctesque ex pendebat. Dictrinis perpléxa languoribus, cum ad exercitiū corporale non posset súrgere per se ipsam, sorórum suffragio levabatur, et fulciméntis ad tergū appositis, laborabat propriis manibus, ne in suis etiam esset infirmitatibus otiosa. Amatrix præcipua paupertatis, ab ea pro nulla umquam necessitate discéssit, et possessiones pro sorórum sustentatione a Gregorio Nono oblatas, constantissime recusavit.

**B. Dilexisti justitiam.**

Lectio vj

**M**ultis, et variis miraculis virtus ejus sanctitatis effulgit. Cuidam de soróribus sui monastérii loquélam restituuit expeditam: alteri aurem surdam apéravit. Laborantem febre, tuméntem hydrópsi, plágatam fistula, aliasque aliis oppræssas languoribus liberavit. Fratrem de Ordine Minorum ab insaniæ passione sanavit. Cum óleum in monastério totaliter defecisset, Clara accépit úrceum, atque lavit, et inventus est óleo, beneficio divinæ largitatis, impletus. Unius panis medietatem adeo multiplicavit, ut soróribus quinquaginta sufficerit. Saracénis Assisium obsidéntibus, et Clara monastérium invadere conantibus, agra se ad portam allerri voluit, unaque vas, in quo sanctissimum Eucharistie-

Sacraméntum erat inclúsum, ibique orávit: Ne tradas, Domine, bestias animas confitentes tibi, et custodi famulas, quas pretioso sanguine redemisti. In cujus oratione ea vox audita est: Ego vos semper custódiam. Sarracéni autem partim se fugae mandarunt, partim qui murum ascénderant, capi óculis, præcipites cedérunt. Ipsa dénique virgo, cum in extrémis ágeret, a cándido beatum Virginum cōtu (inter quas una eminéntior ac fulgidior apparébat) visitata, ac sacra Eucharistia sumpta, et peccatórum indulgentia ab Innocéntio Quarto ditata, pridie Idus Augústi, animam Deo redidit. Post óbitum vero quamplúrimis miraculis resplendéntem Alexander Quartus inter sanctas Vírgenes rétulit.

**B. Afferentur Regi.**

In iii. Nocturno Hominia in Evang. Simile erit.... decem virginibus, de Com lxxv.

In Laud. com. Oct. S. Laurentii. Aña. In. V Dispérdat 843

In i. Vesperis commem. Oct. S. Laurentii. Aña Beatus. V. Levita. 844.

Deinde SS. MM. Hippolyti et Cassiani. Aña Istóru. V. Lætamini. Oratio.

**D**ñe, quæsumus omnipotens Deus: ut beatórum Mártyrum tuórum Hippolyti et Cassiani veneranda solemnitas et devotionem nobis áugeat et salutem. Per Dóminum.

**DIE XIII. AUGUSTI.**

Quarta die intra Octavam S. Laurentii.

In i. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno Ex libro Officiórum sancti Ambrósii Episcopi.

Lectio iv

**Lib. i. cap. 41. in medio.**

**N**on prætereámus sanctum Lauréntium, qui cum videlicet Xystum Episcopum suum ad martyrium duci, flere corpit non passionem illius, sed suam

remansiónem. Itaque his verbis appellare coepit: Quo progrēderis sine filio, pater? Quo, Sacérdos sancte, sine diácono próperas? Numquam sacrificium sine ministro offérre consuéveras. Quid in me ergo displicuit, pater? Num degénnerem me probásti? Experfro certe, utrum idóneum ministrum élegeris, cui commisisti Domíni sanguinis dispensatiórem. Cui consummandórum consórtium Sacramentórum, huic consórtium tui sanguinis negas?

R. *Quo progrēderis.* 842.

Lectio v.

*Lib. 2. cap. 28. post med.*

**A** quo cum quereréntur thesáuri Ecclesiæ, promisit se demonstratúrum. Sequénti die páuperes duxit. Interrogáius, ubi essent thesáuri quos promiserat, osténdit páuperes, dicens: Hi sunt thesáuri Ecclesiæ. Et vere thesáuri in quibus Christus est, in quibus Christi fides est. Dénique Apóstolus ait: Hábemus thesáurum in vasis fictilibus. Quos meliores thesáuros habet Christus, quam eos, in quibus se esse dixit? Sic enim scriptum est: Esurívi, et dedistis mihi manducáre: sitiavi, et dedistis mihi bóbere: hospes eram, et collegistis me. Et infra: Quod enim uni horum fecistis, mihi fecistis. Ilos thesáuros demonstrávit Lauréntius, et vice, quod eos nec persecutor pótuit aufére.

R. *Noli me derelíquere.* 842.

Lectio vij.

**N**UNQUID dictum est sancto Lauréntio: Non debuisti erogare thesáuros Ecclesiæ, vasa Sacramentórum véndere? Opus est, ut quis fide sincéra et perspicaci providéntia munus hoc impleat. Sane si in sua quis derivat emoluménta, crimen est: sin vero paupéribus érogat, captivum rediunit, misericordia est. Nemo enim potest dicere: Cur pauper vivit? Nemo potest queri, quia captivi redempti

sunt. Nemo potest accusare, quia templum Dei adificátum est. Nemo potest indignari, quia humánis fidélium reliquiis spātia laxata sunt. Nemo potest dolere, quia in sepultúris Christianorum, réquies defunctórum est. In his tribus generib⁹ vasa Ecclesiæ étiam initiatā confringere, conflare, véndere licet.

R. *Beatus Laurentius.* 843.

In tertio Nocturno

Lectio sancti Evangélii secundum Joánnem.

Lectio vij. *Cap. 12. d.*

**I**n illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Amen, amen dico vobis, nisi granum frumenti cadens in terram, mortuum fuerit: ipsum solum manet. Et réliqua.

De Homilia S. Augustini Episc.

*Ex Tr. 51. in Joánnem.*

**M**INISTER est Christi usque ad illud opus magnæ charitatis, quod est animam suam pro fratribus pónere: hoc est enim et pro Christo pónere: quia et hoc propter sua membra dicturus est: Cum pro istis fecistis, pro me fecistis. De tali quippe opere étiam se ministrum facere et appellare dignatus est, ubi ait: Sicut Filius hóminis non venit ministrari, sed ministrare, et animam suam pónere pro multis. Hinc est ergo unusquisque minister Christi, unde est minister et Christus. Sic ministrantem Christo honorificabit Pater ejus honore illo magno, ut sit cum Filio ejus, nec umquam deficiat felicitas ejus.

R. *In craticula.* 843.

Lectio viii.

**C**um ergo auditis, fratres, Dóminus dicéntem: Ubi ego sum, illic et minister meus erit, nolite tantummodo bonos Episcopos et cléricos cogitare: étiam vos pro módulo vestro ministrare Christo, bene vivendo, eleemosynas faciendo, nomen doctrinamque ejus quibus potueritis, prædicando: ut unusquisque étiam paterfamilias hoc

nómine agnóget patérnum afféctum suæ familiæ se debére. Pro Christo et pro vita ætérna suos omnes admóneat, dóceat, hortétur, corripiat, impéndat benevoléntiam , exerceat disciplinam ; ita in domo sua ecclesiásticum et quodámmodo episcopálē implébit officium, ministrans Christo, ut in ætérnum sit cum ipso. It. O Hippólyte. 843.

Pro SS. MM. Lectio ix.

**H**IPPOLYTUS a sancto Lauréntio baptizatus , domi suæ , dum Eucharistiam súmeret , comprehénsus , et ad Valérianum Imperatórem adductus , ab eo de suæ religiónis professióne interrogátus , libere se Christiánūm professus est. Quámobrem lústibus cæditur : quibus in verbéribus cum ejus fides constántior inveníretur , munéribus , et honórum promissis tentátur. Quæ cum ómnia frusta diceréntur , Præfécito occidéndus tráditur. Qui domum Hippólyti véniens , ut ejus facultates publicáret , totam familiam christiánam esse cognoscit : atque iis a christiánā fide frusta déterrítis , primum plumbatis cæsa Concórdia , Hippólyti nutrice , quæ céteros confirmábat , réliquos extra portam Tiburtinam occidi jubet. Hippólytus indómitis equis raptátus per loca tríbulis et cárduis cónsita , lacerato corpore , spíritum Deo redidit , unaque cum reliquis a Justino Presbytero ad agrum Veránum sepultus est. Hudem die , ad Forum Syllæ , crudelissimo supplicio afféctus est Cassiánus martyr : qui vincitis post terga mánibus , puerórum , quos erudiébat , ferreis stylis configéndus excarnificahdusque tráditur. Quorum quanto erat infirmior vis , tanto ejus pena martyrii grávior ac diutúnior , pálmaque illústrior.

Te Deum laudámus. 43.

In Laud. fit comm SS. MM. Hippolyti et Cassiani, Aña. Vestri capilli. y. Exultábunt. (Oratio. D a, quæsumus. z 46.

In ij. Vesp. fit com. S. Eusebi. Aña. Similabo. y. Amávit.  
Oratio.

**D**ux , qui nos beáti Eusébii Confessóris tui , ánnua solemnitate latíficas : concéde propitius; ut cujus natalitia colimus , per ejus ad te exémpia gradiámur. Per Dóminum.

**DIE XIV. AUGUSTI.**

Quinta die infra Octavam  
S. Laurentii.

In j. Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente  
In secundo Nocturno.

Sermo S. Máximi Episcopi.

Lectio iv.

Hom. 1. de S. Laurentio.

**S**ANCTUM est , fratres , ac Deo plácitum , ut natálem beáti Lauréntii præcipua devotióne venerémur : cujus radiántibus flammis victrix in hunc quoque diem toto orbe Christi coruscat Ecclesiá. Qui eum in sede gloriofissimi Patriarchæ Diaconátus fungerétur officio , puritate innocéntis vitæ , fortissimæque mortis triúmpho , apostólico se consórter copulavit. Nec immérito eum Apostolórum supparem prædicámos , cui et castitas ánni leviticum ministerium dedit , et plenitúdo fidei martyrii cónculit dignitatem.

Quo progréderis. 842.

Lectio v.

**Q**uem venerabilis Xystus , Rómæ urbis Antistes , cum impietátem savientis mundi per tormenta superáret , et regnis esset cœlestibus jam vicens , videréisque eum paterna de morte tristissimum , ita illum spíritu præsciéntiæ compellásse narráatur : Noli , fili , mœstus esse: post triduum me sequérис. Unde apparet , charíssimi , beátum Lauréntium non de sacerdótis sui victória habuisse tristitiam , sed doluisse , quia nou etiam ipse mundum cum suo páriter sacerdóte vincébat. Noli , inquit , fili , mœstus esse : post triduum me sequérис. Hoc est , Noli tristis esse , velut apud sèculum

**derelictus: nam nec te fides vita-  
que tua tali morte privabit.**

R. Noli me derelinquere. 842.

Lectio vi.

**E**nco ut cōpērit ore sacerdō-  
tis et martyris, se quoque  
omn̄imodis assumēdūm, con-  
gregatis in opum turbis, ecclē-  
siasticum censum religiosa libe-  
ralitate divisit. Quam profun-  
dum spiritualis viri, et quam cœ-  
lestē consilium, ut et egenis con-  
suleret, et multitūdine consu-  
mēnte quae déderat, inventi non  
possit quod rāperet persecutor: illam nim̄irūm secūtus sententiā:  
Disp̄s̄erit, dedit paup̄eribus: ju-  
stitia ejus manet in æternū.

R. Beatus Laurētius. 843.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangēlii secún-  
dum Joānnem.

Lectio vii. Cap. 41. d

**I**n illo tempore: Dixit Jesus di-  
cīscipulis suis: Amen, amen di-  
co vobis, nisi granum frumenti ca-  
dens in terram, mórtuum fūerit;  
ipsum solum manet. Et reliqua.